
UCHWAŁA NR XXXIV/220/2022 
RADY GMINY LIPNO 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lipnie 

Na podstawie art. 18 ust. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559), art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268, 
poz.2270, z 2022r. poz. 1 i poz. 66) w związku z art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 305 r. z późn. zm.1)), uchwala się, co następuje:   

§ 1. W uchwale Nr XIII/99/16 Rady Gminy Lipno z dnia 18 lutego 2016 roku w sprawie  uchwalenia 
Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lipnie2) , w załączniku wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 4 po punkcie 19 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się punkt 20 w brzmieniu: 

„20) prowadzenie spraw wynikających z ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa  (Dz. U. z 2022r., poz. 583 z późn. 
zm.)”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy Lipno 

 
 

Janusz Lorenc 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r., poz. 1236, poz.1535, poz.1773, 

poz.1927, poz. 1981, poz. 2054, poz. 2270, z 2022r., poz. 583, poz. 655. 
2) Wymieniona uchwała została zmieniona uchwałą Nr XV/115/16 rady Gminy Lipno z dnia 26 kwietnia 2016r., uchwałą 

Nr XXII/166/17 Rady Gminy Lipno z dnia 10 lutego 2017r., uchwałą Nr XXXVII/267/18 Rady Gminy Lipno z dnia 
26 czerwca 2018r. i uchwałą Nr XXII/127/2021 Rady Gminy Lipno z dnia 28 stycznia 2021r, oraz uchwałą Nr 
XXXII/201/2022 Rady Gminy Lipno z dnia 17 lutego 2022r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF412B58-CF52-431E-98BC-E742A6D388E2. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Niniejszą uchwałą, określa się zakres nowych zadań i obowiązków skierowanych do Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Lipnie, w związku z atakiem w dniu 24 lutego 2022r. wojsk 
Federacji Rosyjskiej na terytorium Ukrainy i trwającymi działaniami wojennymi na jej obszarze, 
obywatele Ukrainy zostali zmuszeni do opuszczenia swojego kraju. Przedmiotowe wydarzenia 
spowodowały, ze granicę Rzeczypospolitej Polskiej zaczęli przekraczać obywatele Ukrainy, 
poszukujący schronienia. Biorąc pod uwagę powyższe ustawodawca w dniu 12 marca 2022 roku 
podjął ustawę o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego państwa (dz. U. z 2022r., poz. 583 z późn. zm.). Ustawa ta określa, m. in. zasady i zakres 
udzielania pomocy obywatelom Ukrainy.  
 W związku z powyższym zachodzi konieczność rozszerzenia katalogu zadań realizowanych 
przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lipnie, określonych w Statucie Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Lipnie nadanym Uchwałą Rady Gminy Lipno Nr XIII/99/16 z dnia 18 lutego 
2016r.. 
Z uwagi na powyższe przyjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF412B58-CF52-431E-98BC-E742A6D388E2. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 20


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

